
 

2017.03.30. 13:09 K:\Önkormányzati rendeletek\NHKV részére 2016 pdf\Kaposvár mód. 35.2016. (IX. 26.).doc  Kovács Katalin    1/6 

 

 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 

35/2016. (IX. 26.) 

önkormányzati rendelete 

 

a köztisztaság fenntartásáról, a települési szilárd hulladék kezeléséről, a hulladékok 

szelektív gyűjtéséről és ártalommentes elhelyezéséről szóló 54/2001. (XII.6.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 

88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatiról 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A köztisztaság fenntartásáról, a települési szilárd hulladék kezeléséről, a hulladékok szelektív 

gyűjtéséről és ártalommentes elhelyezéséről szóló 54/2001. (XII.6.) önkormányzati rendelet 

(továbbiakban: R.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

       

          „1. § 

 

E rendelet célja azoknak a helyi szabályoknak a megállapítása, amelyek biztosítják a város 

köztisztaságát, a települési hulladék összegyűjtésének, szállításának és kezelésének rendjét.” 

 

2. § 

 

A R. 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

          „2. § 

 

A rendelet hatálya Kaposvár Megyei Jogú Város közigazgatási területére, a természetes és 

jogi személyeknek a közterületek tisztántartásával, a köztisztasággal, a köztisztasági 

szolgáltatással összefüggő tevékenységére, a hulladék elszállítására, kezelésére, és a 

hulladékok elkülönített gyűjtésére terjed ki.” 

 

3. § 

 

A R. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Kaposvár Megyei Jogú Város közigazgatási területén a települési hulladék szervezett 

összegyűjtését, szállítását és kezelésének rendjét, helyi kötelező közszolgáltatás útján, 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata biztosítja.” 

 

4. § 

 

A R. 5. § d.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„d.) idegen beszállítás: a kijelölt hulladékátvevő-helyre nem a rendeletben nevesített 

közszolgáltató által végzett beszállítás függetlenül a beszállított hulladék keletkezési 

helyétől.” 



 

2017.03.30. 13:09 K:\Önkormányzati rendeletek\NHKV részére 2016 pdf\Kaposvár mód. 35.2016. (IX. 26.).doc  Kovács Katalin    2/6 

 

 

5. § 

 

A R. 5. § h.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„h.) vidéki beszállítás: a kijelölt hulladékátvevő-helyre Kaposvár közigazgatási területén 

kívülről a közszolgáltató által történő beszállítás.” 

 

6. § 

 

A R. 5. § m.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„m.) Újrahasználati központ: A hulladékgyűjtő udvarban – az elkülönítetten gyűjtött 

hulladékok fogadása mellett – a lakosság által beszállított, használható, hulladéknak nem 

tekinthető termékeket fogadó létesítmény.” 

 

7. § 

 

A R. 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az ingatlanra ráhordott hulladékot az ingatlanhasználó köteles a kijelölt hulladékátvevő-

helyre elszállíttatni. 

 

8. § 

 

A R. 7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az ingatlanon belül csak komposztálásra alkalmas hulladék helyezhető el, megfelelő 

tároló helyen.” 

 

9. § 

 

A R. 9. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(7) Az ingatlan előtti járdán összegyűjtött hulladékot a háztartási hulladék szállítására 

szolgáló gyűjtőedénybe kell elhelyezni, illetve zöld hulladék esetén, a saját ingatlanán nem 

komposztált hulladékot a gyűjtési naptárban megadott zöldhulladék-szállítási napon 

elszállításra kihelyezni.” 

 

10. § 

 

A R. 12. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A közutak síkosság mentesítéséhez a környezetkímélő anyagokon kívül a klorid tartalmú 

szerek használata kizárólag belterületi közterületen, a közúti forgalom számára igénybe 

vett területen (úttest) alkalmazható. Itt is csak úgy, hogy a vegyszer egyszeri 

kijuttatásának maximális értéke 15 g/m2-nél több ne legyen. Ezen anyagokat csak 

tárolóedényben, környezetszennyezést kizáró módon szabad tárolni.” 

 

 

 

 

 



 

2017.03.30. 13:09 K:\Önkormányzati rendeletek\NHKV részére 2016 pdf\Kaposvár mód. 35.2016. (IX. 26.).doc  Kovács Katalin    3/6 

 

 

 

11. § 

 

A R. 14. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az ingatlanhasználó köteles a tőle elvárható módon a hulladékot szelektíven gyűjteni 

és a közszolgáltatónak ilyen formán átadni, illetve az árusításból keletkező szelektíven nem 

gyűjthető települési hulladék zárható gyűjtőedényben történő gyűjtéséről, valamint a 

közszolgáltató útján annak a kijelölt hulladékátvevő-helyre történő elszállításáról 

gondoskodni. 

 

12. § 

 

A R. 16. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) Az ingatlanhasználó háztartásonként évi 1 alkalommal legfeljebb 500 kg építési és 

bontási hulladékot beszállíthat a Kaposvári Hulladékgazdálkodási Kft. által 

üzemeltetett Kaposvári Inert Hulladékkezelő és Ártalmatlanító telepre (Kaposvár, 

Nádasdi utca 0121/59. hrsz.).” 

 

13. § 

 

A R. 17. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A karácsonyi ünnepek után a fenyőfák közterületről történő elszállításáról a 

közszolgáltatónak kell gondoskodnia. A lakosság a fenyőfákat a hulladékgyűjtő edények 

mellett helyezheti el legkésőbb, minden év január 14-ig. Január 14-e után az 

ingatlanhasználó köteles a fenyőfákat mint általános zöldhulladék kezelni és 18. § 

alapján eljárni.” 

 

14. § 

 

A R. 18 § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A (2) bekezdésben megjelölt módon kívül, az ingatlanhasználó a nem komposztált 

zöldhulladékot az erre kijelölt hulladékátvevő-helyre köteles elszállítani.” 

 

15. § 

 

A R. 18. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(4) A elkülönítetten gyűjtött zöldhulladékot az elkülönítetten gyűjtött fém-, papír- és 

műanyaghulladék (kék kuka), valamint a települési vegyes hulladék (fekete kuka) 

céljára szolgáló gyűjtőedényekben kihelyezni tilos. A közszolgáltató kizárólag a 

rendeltetésszerűen használt gyűjtőedényből köteles a hulladékot elszállítani.” 

 

 

16. § 

 

A R. 22/A. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



 

2017.03.30. 13:09 K:\Önkormányzati rendeletek\NHKV részére 2016 pdf\Kaposvár mód. 35.2016. (IX. 26.).doc  Kovács Katalin    4/6 

 

„(5) Az ingatlanhasználó az elkülönítetten gyűjtött települési papír, műanyag, fém és üveg 

hulladékot a hulladékgyűjtő udvarban is leadhatja.” 

 

 

17. § 

 

A R. 22/A. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) Az ingatlanhasználó a zöldhulladékot elkülönítetten gyűjti és a 18. §-ban 

megfogalmazottak alapján jár el.” 

 

18. § 

 

A R. 26. § előtti alcím helyébe a következő alcím lép: 

 

„Elkülönítetten gyűjtött hulladékok lakossági beszállítása a hulladékgyűjtő udvarba” 

 

 

19. § 

 

A R. 26. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Természetes személy ingatlanhasználó a következő elkülönítetten gyűjtött 

hulladéktípusokat szállíthatja be a Kaposvár, 0324/24 hrsz-ú hulladékgyűjtő udvarba: 

elhasználódott gumiabroncsot, lakk-, festékmaradványt, étkezési olajat, fáradt olajat, 

növényvédő szereket, akkumulátort és szárazelemet, műanyag-, üveg-, papír- és 

fémhulladékot, fénycsövet, izzólámpát és egyéb elektronikai hulladékot, valamint lomot és 

zöldhulladékot.” 

 

20. § 

 

A R. 26. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az (1) és (4) bekezdés szerinti hulladék elhelyezését a közszolgáltató a lakosság részére 

az alapszolgáltatás részeként biztosítja.” 

 

21. § 

 

A R. 26. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A még használható vagy felújítható bútorokat, működő vagy javítható elektronikai 

cikkeket, háztartási eszközöket a Dombóvári úton, a 0324/24 hrsz-ú hulladékgyűjtő 

udvarban kialakított újrahasználati központban lehet (természetes személy ingatlanhasználó 

által történő beszállítás esetén) elhelyezni.” 

 

 

22. § 

 

A R. 28. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A település hulladék elhelyezése, kezelése, ártalmatlanítása, hasznosítása kizárólag az 

erre a célra létesített Kaposmenti Hulladékkezelő Központban (Kaposvár, 0324/23-24 hrsz.; 



 

2017.03.30. 13:09 K:\Önkormányzati rendeletek\NHKV részére 2016 pdf\Kaposvár mód. 35.2016. (IX. 26.).doc  Kovács Katalin    5/6 

 

Koordináták: 46°21’40,53” É; 17°52’28,46” K) és a hulladékgyűjtő udvarban (Kaposvár, 

0324/24 hrsz) történhet.” 

 

 

 

 

23. § 

 

A R. 28. §. (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A Kaposmenti Hulladékkezelő Központban (0324/24 hrsz) kaposvári lakcímmel 

rendelkező lakos legfeljebb 1000 kg/háztartás/év kommunális vegyes hulladékot egy vagy 

több alkalommal beszállíthat, melyet üzemeltető az alapszolgáltatás részeként biztosít.” 

 

24. § 

 

A R. 30. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A közszolgáltatási díjat az ingatlanhasználó a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló 

és Vagyonkezelő Zrt illetve a megbízásából eljáró közszolgáltató által megküldött számla 

alapján köteles megfizetni, a közszolgáltatási szerződésben meghatározott gyakorisággal.” 

 

25. § 

 

A R. 1. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.   

 

 

26. § 

 

Ez a rendelet 2016. október 1. napján lép hatályba. 

 

 

Kaposvár, 2016. szeptember 22. 

 

 

 Szita Károly  dr. Csillag Gábor 

 polgármester  jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2017.03.30. 13:09 K:\Önkormányzati rendeletek\NHKV részére 2016 pdf\Kaposvár mód. 35.2016. (IX. 26.).doc  Kovács Katalin    6/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

35/2016. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 1. sz. melléklete 

 

1. számú melléklet az 

54/2001 (XII.6.)  

önkormányzati rendelethez 

 

 

 

 

A szabványos tároló gyűjtőedény 

 

Típus gyűjtőedény: a korszerű pormentes gyűjtés járműveihez kifejlesztett speciális, 

szabványosított  tárolóedények,  melyek térfogatuk és anyaguk szerint különböző gyűjtési  

igények kielégítésére alkalmasak. 

Használható típusok a lakosság körében: Gazdálkodó szervezetek, intézmények körében: 

 

60 literes     80 literes  

80 literes      110 literes  

90 literes      120 literes  

110 literes      240 literes  

120 literes     360 literes  

240 literes      770 literes  

360 literes      1100 literes  

770 literes  

1100 literes         

 

 

 

  

 

 

 


